1. Sic cod. : Parut. : 1 collectionem. »

Kt 4. Præterea, ut dictum est, verbum dicit conceptionem
K' intellectus. Sed conceptus intellectus nullus est nisi species
 intelligibilis formata in intellectu. Ergo in Deo non potest
 esse verbum nisi illud quod se habet per modum speciei, et
 quod intelligitur. Sed hoc est principium intelligendi, in quo
 aliquid intelligitur, et quo intelligitur. Ergo videtur quod si
HE' Filius diceretur tantum verbum personaliter, Filius esset
Mk principium actus intelligendi in Patre, quod supra impro-
 batum est ab Augustino.

5. Contra est quod Augustinus dicit, lib. VII *De Trinit.*,
 MS? cap. ii, col. 936, t. VIII, quod eo dicitur verbum in divinis
H|'' quo Filius et quo sapientia genita. Sed ista omnia dicuntur
Sk personaliter. Ergo videtur quod et verbum.

Ma 6. Præterea, Augustinus, *ibid.*, c. i, dicit quod quamvis
MF sint tres qui dicant, tamen non est ibi nisi unum verbum.
W Ergo videtur quod verbum tantum dicatur personaliter.

V 7. Item, verbum, ut dictum est, dicit ordinem cujusdam
 exitus, et conceptionem intellectus, et dicitur ad aliquid,
Mb' sicut in *Littera* dicitur. Omnia autem hæc videntur ad personas
■|' pertinere. Ergo videtur quod verbum sit personale.

Quæstiuncula II

Uterius quæritur circa hoc : si verbum dicatur personali-
 ter, **utruip** solus Filius dicendus sit verbum.

1. Videtur quod non. Quia sicut Filius exit a Patre ut
 manifestans ipsum, ita et Spiritus sanctus. Ergo ratio verbi
 utrique æqualiter convenit.

2. Præterea, intellectus est quasi medium inter naturam
 quam sequitur, et voluntatem quam præcedit. Sed medium
 pertinet ad utrumque extremorum. Cum ergo verbum dicat
 processionem intellectus, videtur quod non magis dicatur
Filius verbum, qui procedit per modum naturæ, quam Spiritus
 sanctus, qui procedit per modum voluntatis.

3. **Item**, causa manifestatur per effectum. Sed intellectus
divinus est causa omnium creaturarum, sicut intellectus arti-
 ficis causa artificiatorum. Ergo omnes creaturæ possunt dici
verbum Dei.

Contra est quod dicit Augustinus, lib. XV *De Trin.*, cap. xvii
 cap. xvii, § 29, t. VIII, quod sicut in Trinitate solus Filius
 dicitur verbum, ita solus Spiritus sanctus dicitur donum.

1. Dist. v.

2. Al. additur : (ersro.

Ergo sicut donum non convenit Filio, ita nec verbum Spiritui sancto.

Solutio I. — Respondeo dicendum, quod circa hoc sunt diversæ opiniones. Quidam enim dicunt, quod dicere de Deo dicitur tripliciter : quandoque enim dicere est idem quod intelligere, et sic est essenziale ; quandoque autem¹ dicere idem est quod generare, et sic est notionale ; quandoque autem² dicere est idem quod creare, et sic dicere connotât respectum ad creaturam, et est essenziale. Dicunt igitur quod huic actui non respondet verbum nisi quantum ad secundum modum dicendi ; et ideo quamvis dicere dicatur essentialiter et personaliter, tamen verbum non dicitur nisi personaliter. Sed hoc non videtur verum : quia non est intelligibile quod aliquid dicatur et non sit verbum ; unde oportet quod quoties dicitur intelligere³ toties dicatur verbum.